34 Dietrich of Freiberg, *De luce*, 5, 12⁷⁻¹⁴: "Unde completa generatione animalis secundum substantiam ipsum est in ultima dispositione, quod habeat sensum in actu, et est in potentia accidentali propter absentiam sensibilis, ad quod secundum actum suum sensus habet per se respectum, sine quo nec esset sensus secundum actum nec operatio sensitiva, quod idem est, et propter talem respectum, qui naturaliter et per se adhaeret sensui in actu, fit sensus per se in actu in instanti et non successive nec per motum, quia non est motus in respectum secundum Philosophum in *v Physicorum*."

35 Dietrich of Freiberg, *De luce*, 5, 12¹⁵⁻²²: "Fundamenta autem talium respectuum fiunt a generante et etiam ipse respectus, quo est in potentia accidentali ad actum sentiendi in adhibitione sensibilis, sicut in alio genere accidentalitatis ipsa forma gravitatis et inclinatio deorsum in gravi est a generante et fit in actu per removens prohibens. Et hoc est, quod dicit Philosophus in *II De anima*, quod prima alteratio sensitivi est a generante. Nec fit sensus in actu per aliquam actionem sensibilis in sensum, quoniam sensibile est corpus et nullum corpus physicum agit in instanti, ut postea patebit."

36 Dietrich of Freiberg, *De luce*, 8, 16⁴⁴⁻⁴⁵: "Est igitur lumen qualitas seu forma quaedam realis in diaphano, sed forma accidentalis."

inition of perfectional form in the *De luce* stands out when compared with the definition found in his other writings. In the latter, Dietrich classifies forms on the basis of their metaphysical properties. But in the *De luce*, he defines perfections from a physical standpoint, relying on the concept of "physical parts". For, like other accidents, perfections are dispositions of material substances, and dispositions imply having what Dietrich calls *partes post totum*, i.e., physical parts that characterize individual natural substances:

Every accidental form, however, is nothing else than a certain disposition. But a disposition belongs to a thing having parts, according to the Philosopher in *Metaphysics* v, and insofar as it has parts, not just any kind of parts, but parts that are posterior to the whole, which account for the fact that something is an individual – something we can deduce from *Metaphysics* vii where it is said that the semicircle is not a part of the circle, but of this circle, and that the acute angle is not part of the right angle, but of this right angle.³⁷

Thus, all accidents, conceived as dispositions of substances, depend on the organization of physical parts. However, since perfections are a special kind of accidents – having a *per se* relation to some external agent – Dietrich has to show that parts can be of different kinds. He begins his typology of parts by dividing them into two broad classes: